

KẾ HOẠCH

Tổ chức Diễn đàn “Lắng nghe ý kiến của các doanh nghiệp, hợp tác xã trong Hội khởi nghiệp sáng tạo thành phố” năm 2023

Thực hiện Chương trình phối hợp và thống nhất hành động của Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố năm 2023;

Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố xây dựng Kế hoạch tổ chức Diễn đàn “Lắng nghe ý kiến của các doanh nghiệp, hợp tác xã trong Hội khởi nghiệp sáng tạo thành phố” năm 2023 như sau:

I. Mục đích, yêu cầu:

1. Mục đích

- Nhằm trao đổi thông tin, nắm tình hình hoạt động, lắng nghe ý kiến, tâm tư, nguyện vọng, cùng tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc trong hoạt động đầu tư, sản xuất, kinh doanh của các doanh nghiệp, hợp tác xã trong Hội khởi nghiệp sáng tạo thành phố.

- Tiếp tục nắm bắt các ý kiến, kiến nghị, đề xuất, kiến nghị nhằm hoàn thiện hệ thống cơ chế, chính sách, thúc đẩy cải cách hành chính, cải thiện môi trường đầu tư, kinh doanh, tạo điều kiện thuận lợi cho các doanh nghiệp, hợp tác xã hoạt động.

2. Yêu cầu

- Tổ chức Diễn đàn với các doanh nghiệp, hợp tác xã phải bảo đảm thiết thực, hiệu quả, trên tinh thần lắng nghe, chia sẻ, hỗ trợ doanh nghiệp, hợp tác xã vượt qua khó khăn, đạt hiệu quả hoạt động tốt nhất.

II. Thời gian, địa điểm, thành phần:

1. **Thời gian:** Vào lúc **07 giờ 30**, ngày **30/8/2023** (sáng thứ Tư);

2. **Địa điểm:** Tại Văn phòng Hội Khởi nghiệp sáng tạo thành phố

(53- Trần Quý Cáp- thành phố Tam Kỳ)

3. **Thành phần tham dự:**

* Về phía thành phố:

- Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố;

- Phòng Kinh tế thành phố Tam Kỳ;

- Phóng viên Trung tâm - Văn hoá- Thể thao thành phố.



* Về phía Hội khởi nghiệp:

- Ban Chấp hành Câu lạc bộ khởi nghiệp sáng tạo Tam Kỳ;
- Các doanh nghiệp, hợp tác xã tham gia Hội khởi nghiệp sáng tạo thành phố;

III. Nội dung làm việc:

1. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
2. Phát biểu khai mạc Diễn đàn; (Đồng chí Chủ tịch UBMT TQVN thành phố)
3. Báo cáo về tình hình hoạt động, kết quả đạt được, những khó khăn, vướng mắc của Hội, các doanh nghiệp, hợp tác xã trong thời gian qua; Định hướng hoạt động trong thời gian tới; (Đại diện Ban chấp hành Hội Khởi nghiệp sáng tạo)
4. Đại biểu tham gia đóng góp ý kiến;
5. Đại diện Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam; đại diện Phòng Kinh tế thành phố phát biểu, trao đổi các nội dung liên quan;
6. Phát biểu bế mạc.

IV. Tổ chức thực hiện:

1. Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố:

- Xây dựng Kế hoạch tổ chức Diễn đàn, báo cáo chủ trương với Ban Thường vụ Thành ủy, phối hợp cùng với UBND thành phố chuẩn bị các nội dung liên quan để việc tổ chức Diễn đàn đạt kết quả.
- Làm việc với Câu lạc bộ khởi nghiệp về địa điểm tổ chức, phát hành các văn bản, giấy mời và các điều kiện khác liên quan đến việc tổ chức Diễn đàn.
- Phối hợp tổng hợp các ý kiến đóng góp của các doanh nghiệp, hợp tác xã tại Diễn đàn, báo cáo về Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, Ban Thường vụ Thành ủy, Thường trực HĐND, UBND thành phố.

2. Phòng Kinh tế thành phố:

- Phân công đại diện lãnh đạo Phòng kinh tế tham dự Diễn đàn, đồng thời chuẩn bị các báo cáo, giải trình về các vấn đề liên quan.

3. Hội Khởi nghiệp sáng tạo thành phố:

- Chuẩn bị báo cáo về tình hình hoạt động, kết quả đạt được, những khó khăn, vướng mắc của Hội, các doanh nghiệp, hợp tác xã trong thời gian qua; Định hướng hoạt động trong thời gian tới.
- Chuẩn bị các ý kiến tham gia tại Diễn đàn.
- Sắp xếp thời gian tham dự, đảm bảo theo thành phần được mời.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Diễn đàn “*Lắng nghe ý kiến của các doanh nghiệp, hợp tác xã trong Hội khởi nghiệp sáng tạo thành phố*” năm 2023 của Ủy

ban MTTQ Việt Nam thành phố Tam Kỳ, đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện đề Diễn đàn góp ý đạt kết quả.

Nơi nhận:

- Ủy ban MTTQ Việt Nam Tỉnh;
- BTV Thành ủy;
- TT HĐND, UBND TP;
- Phòng Kinh tế thành phố;
- Hội Khởi nghiệp sáng tạo thành phố;
- Lưu VT, VP.

TM. BAN THƯỜNG TRỰC
PHÓ CHỦ TỊCH



Nguyễn Thị Vũ Hòa

